HAIMER Power Mill
VHM Schaftfräser/Solid Carbide Endmills
Haimer GmbH | Weiherstraße 21 | 86568 Igenhausen
Phone +49-82 57-99 88-0 | Fax +49-82 57-18 50 | E-Mail: haimer@haimer.de | www.haimer.com 5.
0
M
&S

 Schaft Toleranz: h5/Shank tolerance: h5
 Zentrumsschneide/Center cutting
 Feingewuchtet/Fine balanced
UnI Z4 –  F1004nn FASE/CHAMFER 6 – 7
 Schaft Toleranz: h5/Shank tolerance: h5
 Zentrumsschneide/Center cutting
 Feingewuchtet/Fine balanced
  Schruppen und Schlichten/
Roughing and finishing
UnI  Z4 –  F1004nn RAdIUS 8 – 9
 Schaft Toleranz: h5/Shank tolerance: h5
 Zentrumsschneide/Center cutting
 Feingewuchtet/Fine balanced
  Schruppen und Schlichten/
Roughing and finishing
UnI  Z5 –  F1005LL FASE/CHAMFER 10 – 11
 Schaft Toleranz: h5/Shank tolerance: h5
 Feingewuchtet/Fine balanced
  HPC Schlichten bis 3xd1/
HPC finishing up to 3xd1

Cutting edge
L1 max.
L1 max.
L (+/- 0,05)
L (+/- 0,05)
L2
L2
d2
d2
d (h5)
d (h5)
LS
LS
Schaft
Shank
F1003NNL0200S.. AA 2,00 S 7 58 9 1,9 6 45,5 S-
F1003NNL0300S.. AA 3,00 S 8 58 10 2,9 6 44,8 S-
F1003NNL0400S.. AA 4,00 S 11 58 15 3,8 6 40,2 S-
F1003NNL0500S.. AA 5,00 S 13 58 18 4,8 6 37,8 S-
F1003NNL0600S.. AA 6,00 S 13 58 20 5,7 6 36,5 S-
F1003NNL0800S.. AA 8,00 S 19 64 26 7,6 8 36,5 S-
F1003NNL1000S.. AA 10,00 S 22 73 31 9,5 10 40,5 S-
F1003NNL1200S.. AA 12,00 S 26 84 36 11,4 12 45,5 S-
F1003NNL1400S.. AA 14,00 S 26 84 36 13,3 14 45,5 S-
F1003NNL1600S.. AA 16,00 S 32 93 42 15,2 16 48,5 S-
F1003NNL1800S.. AA 18,00 S 32 93 42 17,1 18 48,5 S-
F1003NNL2000S.. AA 20,00 S 38 105 52 19 20 50,5 S-
H A I M E R  P o W E R  M I L L  U n I
U n I  Z 3  –  F 1 0 0 3 n n
D
D1

Size
L1 max.
L1 max.
L (+/- 0,05)
L (+/- 0,05)
L2
L2
d2
d2
d (h5)
d (h5)
LS
LS
Schaft
Shank
F1004NNL0200C.. AA 2,00 C 0.10 7 58 9 1,9 6 45,5 S-
F1004NNL0300C.. AA 3,00 C 0.10 8 58 10 2,9 6 44,8 S-
F1004NNL0400C.. AA 4,00 C 0.15 11 58 15 3,8 6 40,2 S-
F1004NNL0500C.. AA 5,00 C 0.15 13 58 18 4,8 6 37,8 S-
F1004NNL0600C.. AA 6,00 C 0.20 13 58 20 5,7 6 36,5 S-
F1004NNL0800C.. AA 8,00 C 0.20 19 64 26 7,6 8 36,5 S-
F1004NNL1000C.. AA 10,00 C 0.30 22 73 31 9,5 10 40,5 S-
F1004NNL1200C.. AA 12,00 C 0.30 26 84 36 11,4 12 45,5 S-
F1004NNL1400C.. AA 14,00 C 0.40 26 84 36 13,3 14 45,5 S-
F1004NNL1600C.. AA 16,00 C 0.50 32 93 42 15,2 16 48,5 S-
F1004NNL1800C.. AA 18,00 C 0.50 32 93 42 17,1 18 48,5 S-
F1004NNL2000C.. AA 20,00 C 0.60 38 105 52 19 20 50,5 S-
               Technische daten und Produkteigenschaften/Technical data and Product characteristics
Haupteinsatz
Main Material
auch geeignet für

Size
L1 max.
L1 max.
L (+/- 0,05)
L (+/- 0,05)
L2
L2
d2
d2
d (h5)
d (h5)
LS
LS
Schaft
Shank
F1004NNL0200R0.20.. AA 2,00 R 0.20 7 58 9 1,9 6 45,5 S-
F1004NNL0300R0.30.. AA 3,00 R 0.30 8 58 10 2,9 6 44,8 S-
F1004NNL0400R0.50.. AA 4,00 R 0.50 11 58 15 3,8 6 40,2 S-
F1004NNL0500R0.50.. AA 5,00 R 0.50 13 58 18 4,8 6 37,8 S-
F1004NNL0600R0.50.. AA 6,00 R 0.50 13 58 19 5,7 6 36,5 S-
F1004NNL0800R0.50.. AA 8,00 R 0.50 19 64 25 7,6 8 36,5 S-
F1004NNL1000R0.50.. AA 10,00 R 0.50 22 73 30 9,5 10 40,5 S-
F1004NNL1200R0.50.. AA 12,00 R 0.50 26 84 36 11,4 12 45,5 S-
F1004NNL1400R0.50.. AA 14,00 R 0.50 26 84 36 13,3 14 45,5 S-
F1004NNL1600R0.50.. AA 16,00 R 0.50 32 93 42 15,2 16 48,5 S-
F1004NNL1800R0.50.. AA 18,00 R 0.50 32 93 42 17,1 18 48,5 S-
F1004NNL2000R0.50.. AA 20,00 R 0.50 38 105 52 19 20 50,5 S-
R
Schnittdaten/Cutting data      Technische daten und Produkteigenschaften/Technical data and Product characteristics
Haupteinsatz
Main Material

Size
L1 max.
L1 max.
L (+/- 0,05)
L (+/- 0,05)
L2
L2
d2
d2
d (h5)
d (h5)
LS
LS
Schaft
Shank
F1005LLL0600C.. AA 6,00 C 0.20 18 62 24 5,7 6 36 S-
F1005LLL0800C.. AA 8,00 C 0.20 24 70 32 7,6 8 36 S-
F1005LLL1000C.. AA 10,00 C 0.30 30 82 40 9,5 10 40 S-
F1005LLL1200C.. AA 12,00 C 0.30 36 95 48 11,4 12 45 S-
F1005LLL1400C.. AA 14,00 C 0.40 42 105 56 13,3 14 46 S-
F1005LLL1600C.. AA 16,00 C 0.50 48 115 64 15,2 16 48 S-
F1005LLL1800C.. AA 18,00 C 0.50 54 123 72 17,1 18 48 S-
F1005LLL2000C.. AA 20,00 C 0.60 60 133 80 19,0 20 50 S-
Z=5
Schnittdaten/Cutting data           Technische daten und Produkteigenschaften/Technical data and Product characteristics
Haupteinsatz
Main Material

Size
L1 max.
L1 max.
L (+/- 0,05)
L (+/- 0,05)
L2
L2
d2
d2
d (h5)
d (h5)
LS
LS
Schaft
Shank
F1304NNL0600C.. AA 6,00 C 0.20 13 58 20 5,5 6 36,5 S-
F1304NNL0800C.. AA 8,00 C 0.20 19 64 26 7,5 8 36,5 S-
F1304NNL1000C.. AA 10,00 C 0.30 22 73 31 9,5 10 40,5 S-
F1304NNL1200C.. AA 12,00 C 0.30 26 84 36 11,4 12 45,5 S-
F1304NNL1400C.. AA 14,00 C 0.40 26 84 36 13,3 14 45,5 S-
F1304NNL1600C.. AA 16,00 C 0.50 32 93 42 15,2 16 48,5 S-
F1304NNL1800C.. AA 18,00 C 0.50 32 93 42 17,1 18 48,5 S-
F1304NNL2000C.. AA 20,00 C 0.60 38 105 52 19 20 50,5 S-
Schnittdaten/Cutting data                Technische daten und Produkteigenschaften/Technical data and Product characteristics
Haupteinsatz
Main Material
auch geeignet für